ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» декабря 2019 г. № 893-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

 Правительства Магаданской области

 Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 15 мая 2014 г. № 402-пп «Об утверждении нормативов и правил

формирования стипендиального фонда и порядка назначения

государственной академической стипендии и (или) государственной

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме

обучения по программам среднего профессионального образования,

за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и других форм

денежных выплат» изменение, изложив пункт 4 раздела I Порядка

назначения государственной академической стипендии и (или)

государственной социальной стипендии студентам, обучающимся

по программам среднего профессионального образования по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований областного бюджета и других

форм денежных выплат, утвержденного указанным постановлением,

в следующей редакции:

«4. Государственная академическая стипендия назначается

студентам в зависимости от успехов в учебе на основании результатов

промежуточной аттестации не реже двух раз в год. Выплата стипендии

студентам, обучающимся по очной форме обучения, производится

2

ежемесячно, 05 числа месяца, следующего за месяцем начисления

стипендии.».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 08 ноября 2017 г. № 945-пп «Об утверждении норм и Правил

обеспечения за счет средств областного бюджета бесплатным питанием,

бесплатным комплектом одежды, обуви и мягким инвентарем детей,

находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, а также детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих

родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме

обучения по основным профессиональным образовательным программам

за счет средств областного бюджета, а также норм и Правил обеспечения

выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, специальных учебно-воспитательных учреждений

открытого и закрытого типа, в которых они обучались и воспитывались за

счет средств областного бюджета, выпускников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, обучавшихся по очной

форме обучения по основным профессиональным образовательным

программам за счет средств областного бюджета» изменение, дополнив

абзац второй пункта 6 Правил обеспечения за счет средств областного

бюджета бесплатным питанием, бесплатным комплектом одежды, обуви

и мягким инвентарем детей, находящихся в организациях для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период

обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся

по очной форме обучения по основным профессиональным

образовательным программам за счет средств областного бюджета,

3

утвержденных указанным постановлением, после слова «ежеквартально»

словами «в последний день квартала (31 марта, 30 июня, 30 сентября,

31 декабря).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов